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Vasárnap Farkas Bertalan 
magyar űrhaiós és a szovjet 
űrhajósok egy csoportja — 
Alekszej Jeliszejev űrhaiós 
mérnök, aki a szovjet—ma-
gyar űrvállalkozás földi re-
pülésirányító parancsnoka 
volt. Valerij Kubászov, a 
Szojuz—36 parancsnoka és 
Vlagyimir Dzsanibekov űrha-
jós — családjukkal Szegedre 
látogattak. A szovjet űrhajó-
sok hazánkban, a Balaton-
nál töltik szabadságukat és 
magyar űrhaiós társukkal. 
Farkas Bertalannal a hét 
végén felkeresték Szegedet, 
hogy megismerjék vidékün-
ket. s megtekintsék a Sze-
gedi Szabadtéri Játékok elő-
adását. 

A kedves vendégeket va-
sárnap délután Szegeden. a 
DÉLÉP újszegedi vendéghá-
zában dr. Koncz János, az 
MSZMP Csongrád megyei bi-
zottságának titkára és dr. 
Székely Sándor. a szegedi 
városi pártbizottság titkára 
fogadta. Az esti órákban le-
zajlott baráti találkozón 
részt vett dr. Berecz János, 
az MSZMP Központi Bizott-
ságának tagja, a KB külügyi 
osztályának vezetője, dr. Ko-

mócsin Mihály, az MSZMP 
KB tagja, a megyei pártbi-
zottság első titkára és Török 
József. a városi pártbizottság 
első titkára is. Dr. Komó-
csin Mihály meleg szavak-
kal köszöntötte a szovjet 
vendégeket és Farkas Berta-
lant. valamint csa ládjukat 
Dr. Berecz János átadta pár-
tunk vezetőinek üdvözletét 
és jókívánságait. 

A szovjet űrhajósok el-
mondották. hogy két hete él-
vezik országunk vendégsze-
retetét és nagyon.. jól érzik 
magukat hazánkbán. Az or-
szág sok szép tá ját látták 
már és sok emberrel megis-
merkedtek. „Csodálatos or-
szág. csodálatos emberek" — 
így összegezte tapasztalatai-
kat Valerij Kubászov. Far-
kas Bertalan. akit szovjet 
űrhajós kollégái is Bercinek 
szólítanak, közvetlenségével, 
szerénységével. barátságos 
magatartásával hamar meg-
nyerte a baráti találkozó 
minden résztvevőjének ro-
Konszenvét. Mosolyogva szólt 
arról, hogy sok levelet kap 
az ország minden részéből, 
fiataloktól, gyerekektől, de 
idősebbektől is. Gratulálnak 

neki. érdeklődnek űrhajús-
útja. munkája felől és továb-
bi sikereket kívánnak neki. 
Sok levelet csak így címez-
nek meg: Farkas Bertalan 
magyar űrhajósnak — s ezek 
is eljutnak hozzá, ami ért-
hető is. hiszen csak egyedül 
ó magyar űrhajós. 

A szovjet űrhajósok és ma-
gyar kollégájuk népszerűsé-
gét az is bizonyítja, hogy es-
te. amikor a szabadtéri elő-
adás megtekintésére mentek, 
a Dóm téren a nézők, akik 
felismerték őket. spontán 
tapssal üdvözölték őket és 
sokan kezet is szorítottak 
velük. A tv képernyőjéről 
jól ismert, mosolygós, baju-
szos Farkas Bertalant autog-
ramkérők rohanták meg. akit 
az előadás megkezdéséig 
„fogságukban" tartottak. 

A vendégek megtekintették 
a Magyar Állami Népi 
Együttes előadását. A szünet-
ben Papp Gyula. Szeged me-
gyei város tanácsának elnö-
ke fogadta az űrhaiós ven-
dégeket. és szegedi emlék-
plakettet nyúitott át részük-
re. A fogadáson részt vett 
dr. Márta Ferenc akadémi-
kus. az MTA Interkozmosz 
Tanácsának elnöke is. 

Pillanatok, percek, órák 
Akármilyen furcsán hang-

zik is. hősiesen, fáradságot 
nem kímélve ..pihentek" teg-
nap Szeged űrhajós vendégei. 
Pihenni érkeztek ugyan hoz-
zánk, szabad idejüket töltöt-
ték nálunk, de kikapcsoló-
dásról legföljebb a korábbi 
hetek-hónapok emberpróbáló 
munkájához viszonyítva le-
het beszélni. 

Reggeli után azonnal autó-
buszba ültek, megnézték Új-
szegedet. Fölsövárost. Tar-
jánt. az olajmezót. a Belvá-
rost — néhány percre meg-
álltalt nézelődni és fényké-
pezni az Árvízi emlékműnél 
— egy kukkantás Alsóváros-
ra. és máris a szalámigyár 
dolgozói között találták ma-
gukat. Itt már nehéz lett 
volna eldönteni hogy ők ér-
deklődtek-e többet, vagy a 
gyárbeliek kíváncsiskodtak 
jobban. 

Sok érdekes és neves ven-
dég érkezett már hozzájuk, 
mondta a húsválogató-szalag 
egyik munkása, meg is nézik 
valamennyit, de most feszül-
tebb volt a figyelem. Fenő-
acél és kés egyszerre állt 
meg a hentesek kezében, egy 
pillanatra abbahagyták a 
a darálást, fűszerezést, töl-
tést, és kötözést, amikor be-
léptek egy-egy csarnokba a 
vendégek.. kedves mosollyal 
köszöntötték őket. aztán pe-
dig — szalag mellett nincs 
megállás — bemutatták, 
mennyire pontos munkát kell 
végezniük azért, hogy a sze-
gedi szalámi őrizhesse hírét 
a világban. Természetesen 
ízét is ismerik a szovjet űr-
hajósok is. föltehetően a 
nagy számokhoz is hozzá-
szoktak. de amikor azt hal-
lották. hogy naponta 2 ezer-
nél több sertést dolgoznak 

föl és egy év alatt tízezer 
tonna szalámit gyártanak, el-
ismerően bólintottak. Mi ér-
dekelte őket? A „titok" is. 
hogy mitől lesz utánozhatat-
lan. Rákérdeztek a régi töl-
telékbabonára. a szamárhús-
ra is. de válaszolni se kel-
lett. hiszen a nagy számok 
eleve cáfolták a gondolatot 
is. A magyarázat igen egy-
szerűen hangzott: mindent 
pontosan és jól kell csinálni. 
Utánozni ugyan több ország-
ban is próbáliák. szerencsé-
re. eddig kevés sikerrel — 
mondta Bálint László vezér-
igazgató. 

Ritkán láthat az ember 
ennyi kettőbe hasított ser-
tést. ennyi húst és ennyi füs-
tölődő-érlelődő. illetve kész 
szalámit egv helyen. Nehéz 
lett volna megszámlálni azt 
is. hányan tolmácsoltak ki-

(Folytatás a 3. oldalon.) 

Hétfőn, szerte az ország-
ban megkezdődtek az al-
kotmány napját köszöntő 
ünnepségek. Augusztus 20-a 
alkalmából kitüntetéseket, 
jutalmakat adtak át. 

A közművelődés kiváló 
munkásait. a népművészet 
mestereit tüntették ki hétfőn 
a Parlament vadásztermé-
ben. Az ünnepségen jelen 
volt Aczél György, a Magyar 
Szocialista Munkáspárt Poli-
tikai Bizottságának tagja, a 
Minisztertanács elnökhelyet-
tese és Virizlay Gyula, a 
Szakszervezetek Országos 
Tanácsának t i tká ra 

Korcsog András művelődé-
si államtitkár elmondotta, 
nogy a kitüntetésekkel azt a 
tevékenységet ismeri el álla-
munk és társadalmunk, mely-
nek eredményeként köz-
kinccsé válik a tudomány, a 
művészet és az irodalom ér-
tékeinek legjava. 

— A közművelődés ma 
már valóban közügy, társa-
dalmunkban szinte kitapint-
hatóan nő a műveltség, a 
művelt ember tekintélye — 
hangsúlyozta. 

Ezután Korcsog András és 
Köpf Lászióné, a KISZ KB 
titkára átadta a Kiváló Nép-
művelő, a Népművészet Mes-
tere. a Móra Ferenc és a 
Szabó Ervin Emlékérém. va-
lamint - a Népművészet I f jú 
Mestere kitüntetéseket. 

Alkotmányunk ünnepe al-
kalmából a művelődési mi-
niszter kitüntetésben része-
sítette a szakszervezeti moz-
galom kiemelkedő munkát 
végző üzemi közművelődési 
szakembereit és társadalmi 
tisztségviselőit. Hétfőn a 
SZOT székházában Kiss Ká-
rolytól. a SZOT alelnökétől 
7"-an vették át a Szocialista 
Kultúráért és 9-en a Kiváló 
munkáért kitüntetést. 

Teenap. hétfőn Szegeden, 
a megyei tanács székházában 
tartottak ünnepséget. Ezen 
megielent Papdi József. a 
megyei pártbizottság titkára. 
Szabó Jánosné. a megyei ta-

Dr. Komócsin Mihálv köszönti a vendegekei. A részt vevők, balról jobbra: V. Dzsanibekov. A. Jeliszejev. dr. Bereez 
János. dr. Komócsin Mihály, Török József. Farkás Bertalan. V. Kubászov a kep .jobb oldalán. .... á l l ó tolmács mögött 

dr. Székely Sándor 

nács elnökhelyettese. Molnár 
Lajos, a TESZÖV elnöke és 
Kun Imre. a MEDOSZ mun-
katársa is. 

Vidékünk mezőgazdaságá-
nak és élelmiszeriparának 
eredményeit Szilágyi Ernő, 
a megyei tanács osztályveze-
tője méltatta, majd Szabó 
Jánosné adott át kitüntetése-
ket. 

A Munka Érdemrend ezüst 
fokozata kitüntetést kapta 
Kispál Vendel, a mártélyi 
Fürst Tsz traktorosa; Kun 
Mihály, a vásárhelyi Rákó-
czi Tsz gépszerelője; Márton 
János, a kiszombori Üj Élet 
Tsz traktorosa; Molnár Al-
bert. a röszkei Kossuth Tsz 
elnökhelyettese és Pelle 
László, a szegedi Tisza Ha-
lászati Tsz elnöke. A Munka 
Érdemrend bronz fokozata 
kitüntetést kapta meg Bitó 
László, a makói Kossuth Tsz 
főállattenyésztője; Csányi 
tmréné, a mórahalmi Ho-
mokkultúra Szakszövetkezet 
szőlőtermesztője; Farkas 
Sándor, a kiskundorozsmai 
József Attila tsz traktorosa; 
Szabó János, a tömörkényi 
Alkotmány Tsz fogatosa; 
Szőrfi József, a szentesi Ár-
pád Tsz kertészeti munka-
csapat-vezetője és Tokai 
Ferencné, a magyarcsanádi 
Úttörő Tsz könyvelője. 

A mezőgazdasági és élel-
mezésügyi miniszter „Kiváló 
Munkáértkitüntetésében 
részesült Szegedről és a já-
rásból Báló Benedekné, a 
Szegedi Sütőipari Vállalat 
ügyintézőié; Bozsó János, a 
zákányszéki Egyetértés Tsz 
vontatóvezetője; Csejtei De-
zső. a Szegedi Sütőipari Vál-
lalat művezetője; Csengeri 
József, a Tisza—Maros-szög 
Tsz bolti eladója: Csorba Mi-
hály, a szegedi Üi Élet Tsz 
üzemegység-vezetője; Dudás 
Károly, a zsombói Gyümöl-
csös Szakszövetkezet szerelő-
je; Erdélyi László, a megyei 
sütőipari vállalat szakmun-
kása: Ferenczi László, a sze-
gedi Üi Élet Tsz brigádveze-
tőie: Fodor István Antal, a 
mórahalmi Homokkultúra 
Szakszövetkezet gépkocsi ve-
zetőie: Francia Jenő. a me-
gyei földhivatal főelőadója: 
i f j . Garamvölgyi József, az 
ásotthalmi Alkotmány Szak-
szövetkezet traktorosa: Gera 
Mihályné, a szegedi Felsza-
badulás Tsz szakmunkása; 
hausmann Aurél, a forrás-
kúti Haladás Tsz főkönyvelő-
ié; dr. Kalmár Sándor, a Ti-
sza—Maros-szög Tsz vezető 
állatorvosa; Kándqr Jánosné. 
a mórahalmi Homokkultúra 
Szakszövetkezet szőlőtermesz-
tője; Kocsis Antalné, a Ti-
sza—Maros-szög Tsz kerté-
szeti dolgozója; Kónya Antal. 
a szatymazi Finn—Magyar 
Barátság Tsz gépkocsivezető-
je: Kószó József, a röszkei 
Kossuth Tsz rakodómunkása; 
Koimcs Pál. a forráskúti Ha-
ladás Tsz üzemegységvezető-
je; Krizsán Pál. a kisteleki 
Üj Élet Tsz húsüzeménei; 
dolgozója; Kucska Ferencné, 
a kiskundorozsmai József 
Attila Tsz növénytermesztő-
je; dr. Kulcsár Szilárd, a 
megyei állategészségügyi ál-
lomás főállatorvosa; Lele 
Ambrusné. a Szegedi Sütő-
ipari Vállalat dolgozóia: Le-
le Imréné. a táoéi Tiszatá" 
Tsz brigád vezetője: Ménesi 
Ferecné. a szegedi Üi Éle' 
Tsz borjúgondozó.ja: Mészá-
rös József, a megvei sütő-
ipari vállalat szakmunkása; 

Nagy György, a forráskúti 
Haladás Tsz üzemegység-ve-
zetője; Negyedes István, a 
szegedi Felszabadulás Tsz 
ágazatvezetője; dr. ötvös Mi-
hály. a megyei állategészség-
ügyi állomás állatorvosa; 
Paku Imre, a megyei sütő-
ipari vállalat szakmunkása; 
Papp Józsefné, a deszki Ma-
ros Tsz baromfigondozója: 
Szalma Zoltán, a szegedi Üj 
Élet Tsz gépésze; Szemerédi 
József, az ópusztaszeri Ár-
pád Tsz munkacsapat-veze-
tője; Széli István, a balás-
tyai Alkotmány Tsz ágazat-
vezetője; Széli Jenő. a sze-
gedi Felszabadulás Tsz ser-
tésgondozója; Szőke István, a 
sándorfalvi Magyar—Lengyel 
Barátság Tsz gépésze; Tán-
cos János, a megyei sütőipa-
ri vállalat szakmunkása; Tí-
már Pálné, a vállalat pénz-
tárosa: Török István, a me-
gyei sütőipari vállalat cso-
portvezetője; Vetró János, a 
szatymazi Finn—Magyar Ba-
rátság Tsz gépkocsivezetője: 
Vőneki István, a domaszéki 
Szőlőfürt Szakszövetkezet 
gépésze és Zsótér János, a 
megyei földhivatal osztály-
vezetője. 

Az alkotmány ünnepe al-
kalmából tegnap, hétfőn dél-
után kitüntetéseket adtak 4t 
Szegeden, a Hazafias Nép-
front megyei székházában. A 
Hazafias Népfront Országos 
Elnöksége a szocialista épí-
tőmunka társadalmi segítésé-
ben. a szocialista nemzeti 
egység erősítésében kifejtett 
önzetlen, odaadó és eredmé-
nyes tevékenysége elismeré-
seként a Hazafias Népfront 
Kitüntető Jelvényét adomá-
nyozta: dr. Csák Károly kör-
zeti orvosnak, a népfront Ba-
lástya községi elnökének; 
Deák Ágnes műszaki gyár-
vezető-helyettesnek. a nép-
front Szeged városi el-
nökség tagiának: Déló Nagy 
Lajos szentesi nyugdíjasnak, 
Hocsi Sándorné vásárhelyi 
körzeti népfronttitkárnak. 
dr. Tényi Mária egyetemi ta-
nárnak. a népfront megyei 
alelnökének. A kitüntetése-
ket ünnepélyes keretek kö-
zött Nagy István, a népfront 
megyei elnöke adta át. Az 
ünnepségen részt vett Szögi 
Béla. a megvei pártbizottság 
osztályvezetője is. 

Az alkotmány napja alkal-
mából az idén öt kiváló me-
zőgazdasági nagyüzem kol-
lektívájának ítélték oda a 
Mezőgazdasági és Élelmezés-
ügyi Minisztérium termelési 
nagydíját. A díiazottak: a 
dunaszegi Egvesült Mezőgaz-
dasági Termelőszövetkezet." a 
balatonszabadi November 7. 
Mezőgazdasági Tsz. az Oros-
házi Állami Gazdaság. a 
ráckevei Aranykalász Tsz és 
a hevesi Rákóczi Tsz. 

A mezőgazdasági és élel-
mezésügyi miniszter augusz-
tus 20-a alkalmából, kiemel-
kedő gazdasági, szervező és 
irányító munkáiukért. a ter-
melés eredményeinek menv-
nviségi és minőségi növelésé-
ben kifejtett tevéken l é g ü -
kért Nyisztor Gvörgv Emlék-
érmet adományozott a többi 
között Boros Mihálynak, a 
hódmezővásárhelyi Rákóczi 
Tsz elnökhelyettesének is. 


